Proc. Leg. nº 8033/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4986/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Retirada de material inservível
na Rua Carlos Spontiatti no Bairro
Jardim União.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Recentemente, diversos munícipes entraram em contato com este
gabinete para solicitar a retirada de entulhos na Rua Carlos Spontiatti no Bairro
Jardim União.

O motivo de tal preocupação é a acumulação de material inservível,
resíduos e entulhos ao longo desta via. Isso não apenas afeta negativamente a
estética do bairro, mas também pode representar riscos à saúde pública e ao meio
ambiente. Portanto, os moradores desta região solicitam a intervenção urgente das
autoridades competentes para a retirada e disposição adequada desses materiais;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja feita a limpeza, no local acima citado, com urgência.

Valinhos, 08 de dezembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 8033/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y075S8002U4BZ7N6
		2023-12-08T16:21:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura